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NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ

„To jest Ciało moje, 
które za was będzie wydane”.
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   Rozpoczyna się Wielki Tydzień. Opowiadanie o Męce
Pańskiej zajmuje w dzisiejszej Liturgii Słowa uprzywilejowane
miejsce. Warto też zapamiętać czytania poprzedzające Ewan-
gelię. Kładą nacisk na opowiadanie o upokorzeniu, poniżeniu
i ogołoceniu. „Sługa Jahwe” (pierwsze czytanie) to postać, która
nie idzie – według mesjanistycznej idei – drogą zwycięstwa 
i sądu, ale cierpienia i oddania własnego życia. W dzisiejszym
opisie Męki Pańskiej ograniczmy się do określenia łączności
między ustanowieniem Eucharystii, a kolejnymi wydarzeniami.
Wyrażenie „to jest Ciało moje” należy uzupełnić słowami: to
jest Ciało moje zdradzone, zbite, wystawione na wyszydzenie
i zniewagę. Jest to też Ciało chwalebne, ponieważ objawia
nam to Zmartwychwstanie. To „Ciało moje” jest dla was po-

karmem duchowym. To, co stało się podczas Ostatniej Wieczerzy, ma być „czynione”, sprawowane z polecenia
Jezusa „na Jego pamiątkę” do końca świata. Jak często uczestniczymy w Uczcie Eucharystycznej? Być uczest-
nikiem tej Uczty nie oznacza tylko być z Nim, ale pozwolić Mu prowadzić się przez wszystkie sprawy życia.
Nie jest posiadaniem, ale oddaniem się. Konieczna jest wiara w rzeczywistą obecność Jezusa w białej Hostii. 
„Chrystus, który mówi te słowa („to jest Ciało moje”) w Wieczerniku, dokonał już wyboru... W Ogrójcu dokona go
raz jeszcze, przyjmując w bólu cały bezmiar cierpienia” (św. Jan Paweł II). Panie Jezu, chcę dziś zjednoczyć się 
z Twoim cierpieniem i o�arą krzyżową oraz jak najczęściej przyjmować to Ciało, które za nas zostało umęczone.

Adam Żak

NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ
EWANGELIA: Łk 22, 14 – 23, 56
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WIELKI CZWARTEK
MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ  - GODZ. 1800

ADORACJA - DO GODZ. 2100

WIELKI PIĄTEK
ADORACJA - OD GODZ. 700 

ORAZ CAŁĄ NOC Z PIĄTKU NA SOBOTĘ
CIEMNA JUTRZNIA - GODZ. 730 

NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - GODZ. 1500 
DROGA KRZYŻOWA - GODZ. 1715 

LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ - GODZ. 1800 
GORZKIE ŻALE - GODZ. 2200

WIELKA SOBOTA
CIEMNA JUTRZNIA - GODZ. 730 

NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - GODZ. 1500

(w kaplicy Świętej Rodziny) 
ŚWIĘCENIE POKARMÓW W GODZ. 830 – 1300

(Uwaga! W godz. 1330 - 1800 duży kościół będzie zamknięty)

WIELKANOC
LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ 

SOBOTA, GODZ. 1900

PROCESJA REZUREKCYJNA 
I PIERWSZA MSZA ŚWIĘTA - GODZ. 600

MSZE ŚWIĘTE - GODZ.  800, 930, 1100, 1230 i 1800

NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
- PO MSZY ŚWĘTEJ O GODZ. 1800

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE 

(Uwaga! W godz. 13  duży kościół będzie zamknięty)
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KALENDARZ
LITURGICZNY

II TYDZIEŃ PSAŁTERZA
10 kwietnia 2022r. - NIEDZIELA
Imieniny: Daniela, Małgorzaty
EWANGELIA: Łk 19, 28-40
1. czytanie: Iz 50, 4-7
PSALM 22, 8-9. 17-18a. 19-20. 23-24
2. czytanie: Flp 2, 6-11
EWANGELIA: Łk 22, 14 – 23, 56

11 kwietnia 2022r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Filipa, Marka
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 42, 1-7
PSALM 27, 1bcde. 2. 3. 13-14
EWANGELIA: J 12, 1-11

12 kwietnia 2022r. - WTOREK
Imieniny: Juliusza, Wiktora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 49, 1-6
PSALM 71, 1-2. 3-4a. 5-6b. 15 i 17
EWANGELIA: J 13, 21-33. 36-38

13 kwietnia 2022r. – ŚRODA
Imieniny: Małgorzaty, Przemysława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 50, 4-9a
PSALM 69, 8-10. 21-22. 31 i 33-34
EWANGELIA: Mt 26, 14-25

14 kwietnia 2022r. – CZWARTEK
WIELKI CZWARTEK
Imieniny: Julianny, Marii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 61, 1-3a. 6a. 8b-9
PSALM 89, 21-22. 25 i 27
2. czytanie: Ap 1, 4b. 5-8
EWANGELIA: Łk 4, 16-21

15 kwietnia 2022r. – PIĄTEK
WIELKI PIĄTEK MĘKI PAŃSKIEJ
Imieniny: Anastazji, Wacława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 52, 13 – 53, 12
PSALM 31, 2 i 6. 12ab i 13. 15-16. 17 i 25
2. czytanie: Hbr 4, 14-16; 5, 7-9
EWANGELIA: J 18, 1 – 19, 42

16 kwietnia 2022r. - SOBOTA
WIELKA SOBOTA
Imieniny: Erwina, Julii

NA WIELKI POST 2022 /3/
Miłość nieprzyjaciół jest trudna,

najtrudniejsza, jednak Jezus powie-
dział, że nie ma większej miłości 
niż oddać życie za... przyjaciół. 

Dlaczego tak? 
...bo za nieprzyjaciół może łatwiej.

Zaatakują nas i tyle. Nic innego nie 
mogą zrobić, jak tylko zabić ciało. 
Dusza pozostaje nietknięta. 

Oddanie życia za przyjaciela kosz-
tuje o wiele więcej. Przenika do głębi
serca. Przyjaciel współtworzy moje
życie. Oddać je w zamian za jego 
ocalenie to jakby podwójna śmierć.
Oddać wspólną bliskość, ciepło dłoni,
kojące spojrzenie. Most spotkania, 
rozmowy bez słów, ideały dodają-
ce skrzydeł. I w końcu oddać wiarę 
w sens przyjaźni. Oddać wszystko, 
aby on mógł od-żyć.

Czy Jezusowi trudniej umierało się
za Piotra niż za Heroda? Bardziej
bolało? Chyba tak... Sen w Ogrójcu,
„Nie znam Go” – na dziedzińcu arcy-
kapłana, puste miejsce pod krzyżem...
Jeśli kiedykolwiek doświadczyłeś
opuszczenia przez przyjaciela, uderze-
nia słowem niezrozumienia; korony
wzgardy dla tego, co jest skarbem
Twojego serca; jeśli niosłeś na swoich
ramionach krzyż jego grzechów i ran
– zrozumiesz, jak bardzo cierpiał 
Jezus, umierając za Piotra. I zrozu-
miesz jeszcze coś – słowa pieśni
„Ludu, mój ludu...”.

Piotr nie przyszedł pod krzyż Przy-
jaciela, ale zamiast tego był obecny
na nim. Na „drzewie hańby” Chrystusa
zawisł każdy jego grzech, szczegól-
nie ten, którym wyrzekł się Mistrza.
To jednak nie zniechęciło Przyjaciela,
wręcz przeciwnie... Kiedy Jezus zawołał
„Ojcze, odpuść im, bo nie wiedzą,
co czynią”, może właśnie Piotra naj-
bardziej chciał osłonić swym prze-
baczeniem i miłosierdziem...

Czy było warto? Kiedy decydu-

jesz się na tę „miłość nad miłościami”,
podejmujesz ryzyko, że zostaniesz 
w niej odrzucony. Człowiek ma wolną
wolę. Nawet człowiek bardzo Ci bliski.
Piotr też ją miał. Jeśli jego oczy nie 
przyjęłyby spojrzenia umęczonego
Jezusa, a serca nie nawodniły szczere
łzy żalu, może na zawsze pozostał-
by „skałą”, ale w złym tego słowa 
znaczeniu.

Gdy Ewangelie opisują śmierć 
Jezusa na krzyżu, możemy przeczytać,
że Jezus „oddał ducha”. Oddał w ręce
Ojca, jakby skierował w stronę nieba.
Polskie tłumaczenie tych słów po-
zwala jednak spojrzeć także trochę 
inaczej. Jezus z krzyża daje moc Du-
cha. W takim rozumieniu Chrystus 
„oddaje Ducha” tym, których uko-
chał do końca. Sam umiera, ale z tej
śmierci życie tryska. „Admirabile
commercium” – tajemnicza wymia-
na... Odnowione życie Piotra, jego 
późniejsza siła i pewność świadec-
twa, wzięły swój początek z miłości 
i wierności Przyjaciela, przybitego 
do krzyża.

Ostatnia myśl jeszcze...  Jest taki
piękny, mój ulubiony wizerunek krzyża,
nazywany Tronem Łaski (por. Hbr 4, 16).
Ukazuje on całą Trójcę Świętą, za-
angażowaną w Odkupienie. Bóg
Ojciec podtrzymuje ramiona krzyża,
na którym umiera Syn, zaś między
Nimi unosi się Duch Święty. Zaczy-
nając cykl „Na Wielki Post 2022” na-
pisałam, że nie mam pojęcia, co
będzie dalej... Życie wytyczyło drogę:
Opatrzność Ojca – pokora Syna – moc
Ducha. W bliskości Czasu Paschal-
nego życzmy dziś sobie wzajemnie,
aby Tron Łaski stanął nie tylko na 
łamach „Mojej Para� i”, ale w życiu 
każdego z nas. Patrząc na ten wize-
runek uczmy się, co znaczy kochać 
najpiękniejszą miłością, która buduje
zjednoczenie.

ZAPROSZENIE
Jeśli w swym sercu przeżywasz tęsknotę za Bogiem... Jeśli wydaje Ci się, że Go nie znasz...

Jeśli pragniesz odnaleźć na nowo drogę do Jezusa lub dotychczasową zgłębić...
 Jeśli straciłeś sens życia, nadzieję, i odczuwasz lęk...

Przyjdź i zmień swoje życie!
Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym „Magnifi cat” zaprasza na

REKOLEKCJE EWANGELIZACYJNE ODNOWY (REO).
Początek w środę, 20 kwietnia, w kaplicy Świętej Rodziny o godz. 1900.
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RODZINA SLOW, CZYLI JAK ZWOLNIĆ /3/
Wielki Post przygotowuje nad do

największych Świąt. Święta zawsze
związane są z nadzwyczajnymi przy-
gotowaniami, bardziej dokładnymi
porządkami, większymi zakupami,
a potem kulinarnym procesem, który
trzeba w jakiś sposób zmieścić w swo-
im zapełnionym tygodniowym ka-
lendarzu. Dzisiaj w ramach cyklu 
„Rodzina Slow” – „Święta Slow”.

Filozo� a slow skupia się na tym 
jak zwolnić, odbudować więzi i do-
świadczyć większej radości. Także,
a może przede wszystkim, powinno
to dotyczyć Świąt i przygotowania 
do nich. 
1. Wyeliminuj to, co niepotrzebne.
Rozmyślając o Świętach w swojej 
rodzinie zastanów się, jakie aspekty
okresu świątecznego lubisz, a jakie
doprowadzają Cię do złości i wywo-
łują niepotrzebne napięcie. Zrezygnuj
z nich w imię rodzinnego spokoju.
Czy niewypolerowane srebrne ły-
żeczki sprawią, że Jezus nie zmar-
twychwstanie? Z codziennych spraw
i obowiązków wyeliminuj te, które 
mogą poczekać na okres poświą-
teczny. 
2. Zaproś domowników 

do współpracy.
Oczywistą rzeczą jest to, że to na
mamach, często pracujących zawo-
dowo, spoczywa obowiązek orga-
nizacji Świąt. Nie bój się zaprosić
domowników do pomocy, czyniąc 
z tego nie przykry obowiązek, ale
rodzinną frajdę. W swoim domu często
praktykuję „Akcję Lista”. Każdy z 6 do-
mowników otrzymuje listę zadań
do wykonania w okresie przedświą-
tecznym. To zadania skrojone na wiek
i możliwości domownika i każdy
może je wykonać w dowolnym dla 
siebie czasie i tempie. Grunt, by było
zrobione. 
3. Westchnij. Wybacz. Puść 

w niepamięć. Żyj dalej. 
Każdy okres przedświąteczny, 
czy to przed Bożym Narodzeniem
czy Wielkanocą, to okres wzmożo-
nego napięcia. Sprzeczki w tym czasie
to nieodłączny element życia rodzin-
nego. Są jego naturalną częścią, ale
ważne, by nie dopuścić, by zaczęły 
w nim dominować. Kiedy ogarnia nas
złość i frustracja na najbliższych,

ważne, by westchnąć pozbywając się
napięcia, przebaczyć autentycznie
i z miłości, a potem... puścić w nie-
pamięć i żyć dalej. Nic nie przyjdzie
z pielęgnowania żalu i złości, a gniew
z pewnością nie przełoży się na
poprawę rodzinnej atmosfery.
4. Zachowaj dystans. 
W � lozo� i slow istnieje ciekawe po-
wiedzenie: „Nie zamiataj ryżu póki 
nie zaschnie”. Nie próbuj zamiatać 
mokrego ryżu z kuchennej podłogi,
bo będzie się po niej tylko ciągnął 
i rozmazywał, co przyczyni się do 
twojej frustracji i zdenerwowania.
Poczekaj aż wyschnie, a wtedy sprzą-
tanie będzie łatwiejsze i szybsze.
To świetna metafora dla idei rodzi-
na slow. Nie walcz z codziennością. 
Nie dodawaj sobie pracy zwłaszcza
przed Świętami. Nie czyń jej trud-
niejszą niż to konieczne, by ostat-
kiem sił, bez radości i wewnętrznego
pokoju „dowlec się” do najważniej-
szych Świąt w roku. Jeśli zachowamy
odpowiedni dystans wobec tego, 
co nieważne, a skupimy się wokół 
rzeczy istotnych i ważnych (wspólne
przeżywanie Triduum Paschalnego,
Eucharystia, czas z rodziną, świąteczny
spacer), wtedy nasza radość ze świąt
Zmartwychwstania Pańskiego 
będzie pełniejsza. 

Moja sześcioletnia córka po powro-
cie z przedszkola zdała mi relację
z zajęć z religii. „Mamusiu, Siostra
powiedziała, że Pan Jezus zmartwych-
wstanie nawet pomimo tego, że ludzie
w to często nie wierzą”. Zastano-
wiłam się nad tym, co powiedziała.
Czyż nie ważniejsza od pachnących
� ranek i wypolerowanych sreber
jest po prostu wiara, że Chrystus
zmartwychwstał? mf

PROŚBA 
O POMOC

Z okazji Wielkiego Czwartku 
życzymy naszym kapłanom – pallotynom,

by wiernie trwali w swoim powołaniu,
codziennie pogłębiając swoją wiarę

i z coraz większą lekkością siejąc słowo Boże
w sercach wszystkich wiernych.

Nasz Para� anin, Filipek Węglicki, 
urodził się z niewykształconą 

małżowiną prawego uszka 
i zarośniętym przewodem 

słuchowym.

Aby mógł się zdrowo rozwijać 
- w wieku 3 lat musi przejść 

dwie bardzo kosztowne 
operacje w klinice w USA. 
Całkowity koszt operacji, 

to ponad pół miliona złotych.

Bardzo prosimy o pomoc dla Filipka.

1. Można przekazać 1% podatku. 
Numer KRS: 0000037904. 
Cel szczegółowy:   39904 

Węglicki Filip.

2. Można wpłacić pieniądze 
na konto Fundacji Dzieciom
„Zdążyć z Pomocą”:

42 2490 0005 0000 4600 7549 3994
Tytułem: 39904 Węglicki Filip
darowizna na pomoc i ochronę
zdrowia.

3. Można wpłacić pieniądze
przez stronę: 
www.dzieciom.pl
/podopieczni/39904

Dzięki naszej pomocy Filipek może 
pójść za kilka lat do przedszkola 

już jako zdrowy chłopiec.

Składamy serdeczne 
„Bóg zapłać” 

za każdy dar serca!
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Drodzy Czytelnicy naszej Gazetki!
Składamy serdeczne podziękowanie,

że dzięki Waszej o� arności 
nasz Tygodnik może istnieć.

W ostatnich miesiącach 
bardzo skomplikował się

świat surowców – szczególnie papieru – 
i znacząco wzrosła cena wydruku 

naszej Gazetki.
Dziękujemy za Wasze wsparcie 

i prosimy o modlitwę, 
by wszystko się jak najszybciej dobrze ułożyło.

1. Dzisiaj młodzież oazowa rozprowadza palmy. 
Uzyskany dochód wspomoże działalność 
i formację oazową w naszej para� i.

2. Dzisiaj Hospicjum Królowej Apostołów rozprowadza
ozdoby wielkanocne oraz zbiera o� ary na budowę 
hospicjum stacjonarnego w Sołtykowie.

3. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym dziś o godz. 1715.
O� ary zbierane do puszek po tym Nabożeństwie 
przeznaczone są na kwiaty do Grobu Pańskiego 
w naszym kościele.

4. Spowiedź przedświąteczna w naszym kościele 
– od jutra do środy w czasie porannych Mszy świętych
i od godz. 1700 (w poniedziałek od 1730).

5. Jutro o godz. 1730 próba sypania kwiatów 
podczas Procesji rezurekcyjnej.

6. W Wielką Środę Nabożeństwo fatimskie dla chorych,
starszych i samotnych. O godz. 830 różaniec i okazja
do spowiedzi, o godz. 900 Msza święta i Adoracja.

7. W czwartek rozpoczynamy Święte Triduum 
Paschalne – najważniejsze dni roku kościelnego.

8. W Wielki Czwartek:
• Msza święta Wieczerzy Pańskiej – o godz. 1800. 

Następnie przeniesienie Najświętszego Sakramentu
do Ołtarza Wystawienia (Ciemnicy) i Adoracja 
do godz. 2100.

9. W Wielki Piątek: 
• Wznowienie Adoracji – o godz. 700.
• Ciemna Jutrznia – o godz. 730.
• Rozpoczęcie Nowenny do Miłosierdzia Bożego 

– o godz. 1500.
• Droga krzyżowa – o godz. 1715.
• Liturgia Męki Pańskiej – o godz. 1800. 

Następnie przeniesienie Najświętszego 
Sakramentu do Grobu Pańskiego. Adoracja 
przy Grobie przez całą noc. Przez całą noc także 
będzie obecny w konfesjonale kapłan.
• Gorzkie żale – o godz. 2200. 
• W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły, 

czyli tylko jeden posiłek spożywamy do syta.
 

10. Wielka Sobota:

• Ciemna Jutrznia – o godz. 730.
• Święcenie pokarmów na stół wielkanocny 

– w godz. 830-1300.
• Nowenna do Miłosierdzia Bożego – o godz. 1500

w kaplicy Świętej Rodziny.
• W godz. 1330 – 1800 duży kościół będzie zamknięty

z racji sprzątania i przygotowań do Wigilii 
Paschalnej.

11. Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego:
• Liturgia Wigilii Paschalnej – w sobotę o godz. 1900

(rozpoczęcie przed kościołem). Na Liturgię 
przynosimy świece, zabezpieczone przed 
rozlewaniem wosku. Po Liturgii Wigilii Paschalnej
Adoracji przy Grobie Pańskim nie będzie.
• Procesja rezurekcyjna i pierwsza Msza święta 

– o godz. 600.
• Następne Msze św. o godz. 800, 930, 1100, 1230 i 1800.
• O godz. 1100 Msza święta w intencji 

ks. Roberta Kaima SAC w dniu imienin.
• Nie będzie Nabożeństwa o godz. 1720.
• Nowenna do Miłosierdzia Bożego 

– po Mszy świętej wieczornej.

12. Wspólnota „Magini� cat” zaprasza na Rekolekcje
Ewangelizacyjne Odnowy. Początek w środę, 
20 kwietnia, o godz. 1900 w kaplicy Świętej Rodziny.

DROGA 
KRZYŻOWA
W WIELKI PIĄTEK

o godz. 1715


